Como última diligência, requisitou-se à Secretaria Municipal 
de Saúde de Dourados que informasse e  comprovasse a  atual  situação das medidas 
adotadas para  a  viabilização do repasse,  ao HU-UFGD, dos recursos financeiros  de 
fonte estadual devidos, no valor total de R$ 7.079.032,26 (sete milhões, setenta e nove 
mil e trinta e dois reais e vinte e seis centavos). 5. Em resposta, a Secretaria Municipal 
informou que a SEMS e o HU-UFGD firmaram o Termo de Reconhecimento de Dívida 
e os recursos financeiros foram devidamente transferidos ao hospital em 8/9/2023, e 
juntou cópia do comprovante bancário de pagamento.

[...]

Projetos e Obras - DPO da Companhia Urbanizadora e de Habitação de Belo Horizonte 
-  URBEL a  informação  de que  o  Contrato  UB  001/2021  (Consórcio  Nova  Vila 

Aeroporto), relativo  ao  remanescente  dos  serviços  e  obras  da  construção  total  e/ou 
parcial de 392 (trezentos e noventa e duas) unidades habitacionais nas Vilas São Tomaz 
e  Aeroporto,  encerrou-se  em  19/08/2023  com  a  entrega  de  todos  os  apartamentos 
estabelecidos em contrato, dentro do prazo previsto. 3. Arquivamento promovido sob o 
fundamento de que,  com o integral  cumprimento do objeto do contrato,  que se deu